
 
 

Preisliste 2020 
 
In unseren Preisen sind folgende Leistungen bereits enthalten: 
 Bei Übernachtungsgruppen die Räumlichkeiten für den Seminarbetrieb 
 Bettwäsche und ein Handtuch pro Person 
 Frühstücksbuffet, Mittagessen, Abendbuffet, Hackes-Snack (kleiner Imbiss am Abend) und 

Übernachtung 
 Einsatz von Lebensmitteln aus dem biologischen Anbau 
 
 
Preisgruppe A 
Gruppen aus  
Kirche und Diakonie  

  

 3-12 Jahre 13-26 Jahre ab 27 Jahren 

Tagessatz: 31,00 € 37,00 € 42,00 € 
 
 
Preisgruppe B 
Schulen  

  

 3-12 Jahre 13-26 Jahre ab 27 Jahren 

Tagessatz: 36,50 € 42,00 € 47,00 € 
 
 
Preisgruppe C 
Sonstige Gruppen  

  

Von der Mehrwertsteuer befreit sind laut § 4 Umsatzsteuergesetz folgende Gruppen und 
Personenkreise: 
Jugendliche bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres oder die an der Erziehung und Ausbildung von Jugendlichen 
tätigen Personen. 
    
 3-12 Jahre 13-26 Jahre ab 27 Jahren 

Tagessatz ohne MwSt: 42,00 € 51,00 € 54,00 € 
Tagessatz mit MwST: 47,70 € 58,05 € 61,50 € 
 
 
 Kinder bis 2 Jahre frei  
 Einzelzimmerzuschlag: 15,00 € pro Übernachtung/ Person (ein EZ pro Gruppe ohne Zuschlag) 
 Doppelzimmerzuschlag: 6,00 € pro Übernachtung/ Person 
 Bei nur einer Übernachtung beträgt der Zuschlag auf den Übernachtungspreis 10,00 €/ Person 
 
 
 
 
Preise für Tagesgäste Preisgruppe A + B Preisgruppe C 

Großer Tagungsraum für ca. 80 Personen 80,00 € 180,00 € 
Altbausaalkomplex 80,00 € 180,00 € 
Mittlerer Tagungsraum für ca. 35 Personen 45,00 €  95,00 € 
Kleiner Tagungsraum für ca. 6 - 15 Personen 35,00 €  70,00 € 
GUT-DRAUF-Küche (auch für Übernachtungsgäste) 20,00 €  50,00 € 
Mittagessen/ pro Person   9,00 €  12,00 € 
Mittagessen/ pro Person für Schulklassen   8,00 €  
 
  



 
 

Zusatzleistungen: 

 

 

Kaffee und Kuchen oder Obst pro Person 3,50 € 

Kanne Kaffee 5,50 € 

Kanne Tee 3,50 € 

Kanne Milch/ Kakao 4,50 € 

halbes belegtes Brötchen 2,50 € 

Gebäck, pro Person 0,75 € 

Obst, pro Person 1,50 € 

Stockbrot pro kg ohne Aufschlag 

Grillen statt Abendessen ohne Aufschlag 

 
 
Folgende Buffets können wir als Sonderleistung anbieten: 
 
Hackes-Buffet Preis für das Abendessen zzgl. pro Person  3,50 € 

Grill-Buffet Preis für das Abendessen zzgl. pro Person 3,50 € 

GUT-DRAUF-Buffet Preis für das Abendessen zzgl. pro Person 6,00 € 
 
 
Feuerschale pro Füllung 9,00 €* 

Kaminholz pro Korb 4,00 €* 
 

Video-Beamer ohne Berechnung 

Moderatorenkoffer  ohne Berechnung 

Fax pro Seite 0,30 €* 

Fotokopie DIN A 4  0,10 €* 

Fotokopie DIN A 4 Farbe 0,60 €* 

 
*Zusatzleistungen inklusive MWST 
 


